
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600205

205

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CRBio-01 nº 11/2018, de Prestação de Serviços - Partes:
Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 - Contratante Maciel Assessores
S/S Ltda. Contratada; Objeto: prestação de serviços de auditoria de código fonte de
aplicação, validação e teste do algoritmo criptográfico e função de hash (sequência
única de identificação de informação) utilizada na alteração da senha pelos usuários
finais; de garantia ao eleitor de que o voto é secreto; de garantia ao eleitor de que
seu voto realmente foi computado para o candidato escolhido; de testes de
performance e stress de sistema, validação e testes do ambiente de produção e testes
de intrusão na aplicação Web Eleitoral, em regime de empreitada por preço unitário.
Dr. Eliézer José Marques - Presidente do CRBio-01 e Sr. Everaldo Selau Scandolara -
Sócio da Contratada. - Data de assinatura: 03/12/2018.

São Paulo, 5 de dezembro de 2018
ELIÉZER JOSÉ MARQUES
Presidente do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 354/2018. Contrato: nº 009/18. Contratante: CRCDF. Contratado: João Batista
de Souza Machado - CPF: 443.351.991-04. Objeto: Contratação de instrutor, como Pessoa
Física, que poderá ministrar cursos para os quais foi habilitado, aos profissionais da
contabilidade registrados no CRCDF, no Distrito Federal. Valor: R$150,00 a hora-aula.
Vigência: até 11/01/2019. Modalidade: dispensa (credenciamento). Signatários: Adriano de
Andrade Marrocos e João Batista de Souza Machado. Data da assinatura: 29/10/2018.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Segundo Termo Aditivo referente ao Processo n° 339/2016, Contrato nº 025/2016.
Contratante: CRCDF. Contratada: Networld Provedor e Serviços de Internet LTDA-ME -
CNPJ: 00.545.482/0001-65. Objeto: Prorrogação de contrato. Vigência: 21/11/2018 a
21/11/2019. Brasília/DF. Fundamento legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/1993. Data da
Assinatura: 20/11/2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 9/2018

O CRCPA, através de seu pregoeiro, torna público aos interessados o resultado
do certame em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de assistência odontológica - Plano Odontológico. Licitante
vencedora: Hapvida Assistência Médica Ltda-CNPJ 63.554.067/0001-98. Valor estimado: R$
11.679,36.

MÁRCIO CORDOVIL FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato. Contratada: Gente Seguradora S/A. Contratante: Conselho Regional de
Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: contratação de seguro total para frota de veículos
do CRCMG, incluindo seguro de responsabilidade civil facultativa de danos materiais,
pessoais e terceiros e com assistência 24h, em caso de sinistro, durante o período de 12
(doze) meses. Valor: R$ 6.642,19 (seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e dezenove
centavos). Assinatura: 23/11/2018. Vigência: 12 meses. Dispensa de licitação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo. Contrato. Contratado: Claro S/A. Contratante: Conselho Regional
de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de telefonia denominado Serviço Móvel Pessoal SMP, com
fornecimento de aparelhos em regime de comodato. Valor mensal: R$ 2.248,40 (dois mil,
duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos). Assinatura: 24/11/2018. Vigência:
120 dias. Pregão Eletrônico nº 027/2014.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

Processo Administrativo N.º 51/2018. Informamos a licitante vencedora do certame: OI
S.A., CNPJ n.º 76.535.764/0001-43, pelo valor global de R$ 47.777,52 (quarenta e sete mil,
setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Porto Alegre-RS, 29 de novembro de 2018.
ROMOALDO BARROS DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

PRocesso Administrativo N.º 87/2018. Informamos a licitante vencedora do Grupo 02 do
certame:FVR SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ n.º
10.664.239/0001-10, pelo valor global de R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos
reais).Informamos a licitante vencedora do Grupo 03 do certame: ALFASYS INFO R M ÁT I C A
LTDA., CNPJ n.º 91.083.147/0001-48, pelo valor global de R$ 8.150,00 (oito mil, cento e
cinquenta reais). Informamos a licitante vencedora do Grupo 04 do certame: WERSA
LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA., CNPJ n.º 25.003.574/0001-44, pelo valor global de
R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).

Porto Alegre-RS, 3 de dezembro de 2018.
ROMOALDO BARROS DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 2018/000069 OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene -
Lotes 01 ao 09, 11 ao 22 e 24 ao 28. CONTRATADA: VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP CNPJ
n° 17.526.067/0001-67. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 67.403,50. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. DATA DO CONTRATO: 28/11/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, com aplicação subsidiária da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações.

PROCESSO Nº 2018/000069 OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene -
Lotes 10 e 23. CONTRATADA: ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ Nº
27.039.914/0001-12. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.876,00. VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses. DATA DO CONTRATO: 29/11/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, com aplicação subsidiária da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações.

PROCESSO Nº 2018/000056. OBJETO: Prestação dos serviços terceirizados para
fornecimento de 2 (dois) postos de condutor de veículo (motorista executivo), com
jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, conforme Convenção Coletiva de
Trabalho. CONTRATADA: APTA SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO EIRELI EPP. CNPJ nº
15.827.180/0001-57. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 86.794,56. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. DATA DO CONTRATO: 26/11/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, com aplicação subsidiária da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações.
Contador Waldir Jorge Ladeira dos Santos - Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato. Contratante: CRCSC. Contratado: TECJUMP TECNOLOGIA EM
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 05.042.138/0001-77 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TI.
Valor: R$ 6.078,93 (seis mil setenta e oito reais e noventa e três centavos). Prazo: 03
meses Início: 04/12/2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços técnicos de
planejamento, implementação e gerenciamento de comunicação estratégica e assessoria
de imprensa. Em função de necessidade de revisão ao Edital, o pregão eletrônico em
referência será suspenso por tempo indeterminado.

WILLIAN CANDIDO DOS REIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 129/2018.
Pregão Eletrônico nº 057/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região. Contratada: Topdata Processamento de dados Ltda-EPP. Objeto: Contratação
do serviço de impressão de documentos e auto envelopamento. Data da Assinatura:
22/11/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do Contrato: R$ 10.900,00 (dez mil e
novecentos reais). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 6.3.1.3.04.01.044 -
Impressos Gráficos, do orçamento de 2018 e 2019. Das Assinaturas: José Augusto Viana
Neto, Francisco Pereira Afonso e Carlos Eduardo Fagundes. Testemunhas: Kézia Paula
Siqueira de Góis e Khaled Fares.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de Saúde. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Clínica Efik´s de Odonto Ltda. Objeto:
Procedimentos Odontológicos. Data da Assinatura: 19/11/2018. Vigência: indeterminado.
Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Luiz Fernando Hossne Pedace.
Testemunhas: Mariângela da Silva Bezerra Oyafuso e Maria Onofra Alves de Andrade.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
242/2016 - Tomada de Preços nº. 001/2017. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Cavallari Engenharia Ltda - EPP. Objeto: Contrato de
prestação de serviços de engenharia e arquitetura para elaboração de projeto na Delegacia
Sub-regional de Santos. Data da Assinatura: 19/11/2018. Da Vigência: Fica prorrogado o
prazo da contratação por mais 45 (quarenta e cinco) dias, iniciando no dia 30 de novembro
de 2018 e encerrando no dia 13 de janeiro de 2019, para aprovação de projeto na
Prefeitura, ficando inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do contrato, não
conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco
Pereira Afonso, Meiriane de Barros dos Santos. Testemunha: Josefa Joseane Gonzaga
Mesquita e Kézia P. S. Góis.

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel. Locatário: Conselho Regional
de Corretores de Imóveis da 2ª Região. Locadora: Apolo Administração, Participações e
Consultoria S/A. Objeto: Imóvel localizado na Av. Indianópolis, 2093, esquina com Rua dos
Guatás - Planalto Paulista - São Paulo/SP. Data da Assinatura: 23/11/2018. Do Prazo: Fica
prorrogado por este termo aditivo o prazo da locação, por mais 12 (doze) meses, iniciando-
se no dia 24 de dezembro de 2018 e findando-se em 24 de dezembro de 2019. Das
Assinaturas: Roberto Abud Filho, Renato Nunes Abud, José Augusto Viana Neto e Francisco
Pereira Afonso. Testemunhas: Kézia P. S. Góis e Khaled Fares.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
066/2018 - Pregão Eletrônico nº. 028/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Tim S/A. Objeto: Prestação de serviços de telefonia
móvel pessoal (SMP) e conexão de dados, através de plano corporativo pós-pago. Data da
Assinatura: 06/11/2018. Alteração de Razão Social e CNPJ: Procedida alteração de Razão
Social e CNPJ em decorrência de incorporação, conforme 26ª alteração do contrato social,
registrada sob o protocolo nº 00-2017/255930-8, na Junta Comercial do Estado do Rio de
Janeiro, no dia 26/07/2017. Da Dotação Orçamentária: Elemento de despesa
6.3.1.3.04.01.037 - Serviços de Internet, do orçamento de 2018, assim como do orçamento
de 2019, ficando inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do contrato, não conflitantes
com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira
Afonso, Sandro Marques Barbosa Coutinho, Bernard Heskia Zeitune. Testemunha: Kézia P.
S. Góis E Khaled Fares.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

EDITAL DE 5 DE DEZEMBRO DE 2018
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

PARA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO OPERACIONAL - PSAD O/01 E
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO - PSTE E/17, PARA AS CIDADES DE
SÃO PAULO, ITATIBA, CAMPINAS, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO E JUNDIAÍ

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO
PAULO - CRECI/SP faz saber que realizará, na cidade de São Paulo, Processo Seletivo
Público Simplificado para preenchimento de vagas de emprego nas cidades de São Paulo,
Itatiba, Campinas, São José do Rio Preto e Jundiaí, através do Instituto de Educação e
Desenvolvimento Social Nosso Rumo. As provas serão realizadas na cidade de São Paulo,
em datas, locais e horários a serem oportunamente divulgados. O Processo Seletivo Público
Simplificado será destinado ao preenchimento de vagas de emprego para Profissional de
Suporte Administrativo Operacional - PSAD O/01 e Profissional de Suporte Técnico
Administrativo - PSTE E/17, a reger-se pelas instruções contidas no edital, disponíveis nos
endereços eletrônicos www.nossorumo.org.br e www.crecisp.gov.br.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-06T00:47:24-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




